
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2017г.                                                                                                                                      № 318 

 

с. Журавлёвка 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

по русскому языку для обучающихся 2-го, 5-го классов 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от  

04.10.2017г. №2465«О проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку для 

обучающихся 2-х, 5-х классов в октябре 2017 года», в соответствии с письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 12.09.2017 № 05-419 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах в начале учебного года», приказом  

Министерства образования и науки Российской Федерации  от  05.09.2017 № 873 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 

года №69 «О проведении мониторинга качества образования», приказа управления образования 

администрации Симферопольского района Республики Крым от 17.10.2017г. №572 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ  по русскому языку для обучающихся 2-х, 5-х классов в 

Симферопольском районе в октябре 2017 года»,  с целью обеспечения эффективной 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по учебному предмету  «русский  

язык» во 2-м, 5-м классах в следующие сроки: 

12 октября 2017 года во 2 классе; 

26 октября 2017 года в 5 классе 

2.Определить продолжительность проведения ВПР-45 минут. 

3.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работеРагулину Валентину 

Григорьевну школьным  координатором проведения Всероссийских проверочных работ по 

русскому языку  

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне: 

4.1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ  по русскому языку в 

соответствии с графиком проведения. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни Всероссийских проверочных 

работ по русскому языку 2,  5классах (проводить ВПР на 2-3 уроках) 

5.Ответственность за проведение ВПР возлагается на учителей, работающих  в данном классе: 2 

класс-Серикову Ларису Александровну; 5 класс- Соловьёву Татьяну Ивановну. 

6.Учителям Сериковой Ларисе Александровне, Соловьёвой Татьяне Ивановне: 

6.1.Выдать  каждому участнику код (произвольно из  имеющихся) 

на уроке в день проведения ВПР 

6.2. Организовать выполнение участниками работына уроке  

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


в день проведения ВПР 

6.3. Заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника 

 в процессе проведения работы 

6.4. Собрать все комплекты 

 по окончании проведения работы 

6.5. Проверить ответы участников с помощью критериев: 2 класс- 12-16 октября 2017, 5 класс-26-

30 октября 2017 

6.6.Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания  

в соответствии с графиком 

7.Назначить Козлову Валентину Васильевну общественным наблюдателем при проведении ВПР 

во 2 и 5  классах.  

8.Назначить Дидковскую Анну Павловну техническим работником при проведении ВПР по 

русскому языку 

9.Дидковской Анне Павловне: 

9.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

общеобразовательногоучреждения  в списки участников ВПР.  

9.2.Получить критерии оценивания ответов после 14:00 по московскому времени 

 в день проведения ВПР 

9.3.Заполнить электронные формы сбора результатов и загрузить на информационный портал 

после проверки учителями 

9.4.Разместитьданный приказ на сайте школы. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                    О.А.Переведенцева 

 

 

С приказом от 06.10.2017 г. № 318 ознакомлены:  

_____________ В.Г. Рагулина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Л.А. Серикова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.И. Соловьёва 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.П. Дидковская                            

подпись                                                                                                                

______________                                                        

дата 

_____________ В.В. Козлова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата            

 

  

  

 

 

 

 

 


